​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от «  22  »   ноября    2022г.

             № 423-р
г. Советский
О внесении изменений в распоряжение

администрации Советского района

от 19.08.2019 № 269-р

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618
«Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р
«Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.08.2019 № 162-рг «О развитии конкуренции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Соглашением между Правительством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
и органами местного самоуправления по внедрению в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре стандарта развития конкуренции от 25.12.2015 № НК-Г-141с, в целях создания условий для развития конкуренции на товарных рынках, содействия развитию конкуренции в Советском районе:

1. Внести в распоряжение администрации Советского района от 19.08.2019 № 269-р
«О Плане мероприятий («дорожной карте») по содействию развитию конкуренции
в Советском районе» следующие изменения:

1.1. В графе «Вид документа» строки 16.3 Раздела I приложения 2 к распоряжению слова «государственной власти» исключить.
1.2. Приложение 3 к распоряжению изложить в новой редакции
(приложение).
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков
Приложение
к распоряжению

администрации Советского района

от 22.11.2022 № 423-р
 «Приложение 3

к распоряжению

администрации Советского района

от 19.08.2019 № 269-р
Перечень ответственных за содействие развитию конкуренции на соответствующих товарных рынках Советского района

	№

п/п
	Наименование товарных рынков для содействия развитию конкуренции
	Ответственный за содействие развитию конкуренции на товарном рынке
	Исполнители

	1.
	Рынок теплоснабжения (производства тепловой энергии)
	Заместитель главы Советского района по жилищно-коммунальному хозяйству и энергетике
	Комитет по развитию коммунального комплекса администрации Советского района

	2.
	Рынок поставки сжиженного газа в баллонах
	Заместитель главы Советского района по жилищно-коммунальному хозяйству и энергетике
	Комитет по развитию коммунального комплекса администрации Советского района

	3.
	Рынок производства бетона
	Первый заместитель главы Советского района
	Управление экономического развития и инвестиций администрации Советского района

	4.
	Рынок жилищного строительства
(за исключением индивидуального жилищного строительства)
	Заместитель главы Советского района по строительству, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации
Советского района
	Управление архитектуры и градостроительства администрации Советского района

	5.
	Рынок строительства объектов капитального строительства, за исключением жилищного и дорожного строительства
	Заместитель главы Советского района по строительству, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации
Советского района
	Управление архитектуры и градостроительства администрации Советского района

	6.
	Рынок дорожной деятельности (за исключением проектирования)
	Первый заместитель главы Советского района
	Управление экономического развития и инвестиций администрации Советского района

	7.
	Рынок архитектурно-строительного проектирования
	Заместитель главы Советского района по строительству, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации
Советского района
	Управление архитектуры и градостроительства администрации Советского района

	8.
	Рынок кадастровых и землеустроительных работ
	Первый заместитель главы Советского района
	Департамент муниципальной собственности администрации Советского района

	9.
	Рынок услуг дошкольного образования
	Заместитель главы Советского района по социальному развитию, директор Департамента социального развития администрации
Советского района
	Управление образования администрации Советского района

	10.
	Рынок услуг дополнительного образования детей
	Заместитель главы Советского района по социальному развитию, директор Департамента социального развития администрации
Советского района
	Управление образования администрации Советского района,

Департамент социального развития администрации Советского района

	11.
	Рынок отдыха и оздоровления детей
	Заместитель главы Советского района по социальному развитию, директор Департамента социального развития администрации
Советского района
	Управление образования администрации Советского района

	12.
	Рынок благоустройства городской среды
	Заместитель главы Советского района по жилищно-коммунальному хозяйству и энергетике
	Комитет по развитию коммунального комплекса администрации Советского района

	13.
	Рынок выполнения работ по содержанию и текущему ремонту имущества собственников помещений в многоквартирном доме
	Заместитель главы Советского района по жилищно-коммунальному хозяйству и энергетике
	Комитет по развитию коммунального комплекса администрации Советского района

	14.
	Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок (городской транспорт), за исключением городского наземного электрического транспорта
	Первый заместитель главы Советского района
	Управление экономического развития и инвестиций администрации Советского района

	15.
	Рынок услуг связи по предоставлению широкополосного доступа к сети Интернет
	Первый заместитель главы Советского района
	Управление экономического развития и инвестиций администрации Советского района

	16.
	Рынок ритуальных услуг
	Заместитель главы Советского района по жилищно-коммунальному хозяйству и энергетике
	Комитет по развитию коммунального комплекса администрации Советского района

	17.
	Рынок оказания услуг по ремонту автотранспортных средств
	Первый заместитель главы Советского района
	Управление экономического развития и инвестиций администрации Советского района

	18.
	Рынок нефтепродуктов
	Первый заместитель главы Советского района
	Управление экономического развития и инвестиций администрации Советского района

	19.
	Сфера наружной рекламы
	Заместитель главы Советского района по строительству, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации
Советского района
	Управление архитектуры и градостроительства администрации Советского района

	20.
	Рынок легкой промышленности
	Первый заместитель главы Советского района
	Управление экономического развития и инвестиций администрации Советского района

	21.
	Рынок услуг в сфере физической культуры и спорта
	Заместитель главы Советского района по социальному развитию, директор Департамента социального развития администрации
Советского района
	Департамент социального развития администрации Советского района

	22.
	Рынок услуг в сфере культуры
	Заместитель главы Советского района по социальному развитию, Директор Департамента социального развития администрации
Советского района
	Департамент социального развития администрации Советского района

	23.
	Рынок туристических услуг
	Первый заместитель главы Советского района
	Управление экономического развития и инвестиций администрации Советского района

»